
2246 Martes 26 febrero 2008 BOE núm. 49

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea 
de 13 de octubre de 2007 y Boletín Oficial del Estado de 
16 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 17.591.529,18 €, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2008.
b) Contratista: Sacyr, S. A. U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.418.397,73 €, IVA 

incluido.

Madrid, 20 de febrero de 2008.–El Director General, 
Félix Arias Goytre. 

 9.187/08. Resolución de SEPES Entidad Pública 
Empresarial de Suelo por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de dirección facultativa 
de las obras de urbanización del parque empresa-
rial «Pozo Hondo Ampliación», en Campo de 
Criptana (Ciudad Real), en procedimiento abierto 
y forma de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empresarial 
de Suelo. Ministerio de Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección facultativa de 

las obras de urbanización del parque empresarial «Pozo 
Hondo Ampliación», en Campo de Criptana (Ciudad 
Real).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Unión 
Europea» de 13 de octubre de 2007 y «Boletín Oficial 
del Estado» de 16 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 307.521,37 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2008.
b) Contratista: Delfos Proyectos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 190.263,47 €, IVA 

incluido.

Madrid, 19 de febrero de 2008.–El Director General, 
Félix Arias Goytre. 

 9.188/08. Resolución de SEPES Entidad Pública 
Empresarial de Suelo por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de control de calidad de 
las obras de urbanización del parque empresarial 
«Pozo Hondo Ampliación», en Campo de Criptana 
(Ciudad Real), en procedimiento abierto y forma 
de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES Entidad Pública Empresarial 

de Suelo. Ministerio de Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control de calidad de las 

obras de urbanización del parque empresarial «Pozo 
Hondo Ampliación», en Campo de Criptana (Ciudad 
Real).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Unión Europea» 
de 13 de octubre de 2007 y «Boletín Oficial del Estado» 
de 16 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 351.830,58 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2008.
b) Contratista: Instituto Técnico de la Construc-

ción, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 246.166,50 €, IVA 

incluido.

Madrid, 20 de febrero de 2008.–El Director General, 
Félix Arias Goytre. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 8.888/08. Resolución de Osakidetza por la que se 
anuncia concurso público por el procedimiento 
abierto para la contratación del suministro de 
material fungible para electrofisiología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza. Hospital Txagorritxu.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-

ción Administrativa.
c) Número de expediente: G/110/20/1/0339/O131/

0000/022008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material 
fungible para electrofisiología.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 658.244,04 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Txagorritxu.
b) Domicilio: C/ José Achótegui, s/n.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 

01009.
d) Teléfono: 945-00.70.93.
e) Telefax: 945-00.70.87.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 31 de marzo de 
2008 (diez horas).

b) Documentación a presentar: La exigida en la ca-
rátula y pliegos de cláusulas administrativas y de bases 
técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación Administrativa 
del Hospital Txagorritxu.

2. Domicilio: C/ José Achótegui, s/n.
3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 

01009.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Txagorritxu.
b) Domicilio: C/ José Achótegui, s/n.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 8 de abril de 2008.
e) Hora: Diez horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 5 de febrero de 2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.osakidetza-svs.org.

Vitoria-Gasteiz, 13 de febrero de 2008.–El Presidente 
de la Mesa de Contratación, Jesús Escauriaza Otín. 

 8.889/08. Resolución de Osakidetza por la que se 
anuncia concurso público por el procedimiento 
abierto para la contratación del suministro de 
material para cirugía de cataratas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza. Hospital Txagorritxu.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-

ción Administrativa.
c) Número de expediente: G/111/20/1/0522/O131/

0000/022008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material 
para cirugía de cataratas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 255.483,60 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Txagorritxu.
b) Domicilio: C/ José Achótegui, s/n.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 

01009.
d) Teléfono: 945-00.70.93.
e) Telefax: 945-00.70.87.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de abril de 2008 
(diez horas).

b) Documentación a presentar: La exigida en la ca-
rátula y pliegos de cláusulas administrativas y de bases 
técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación Administrativa 
del Hospital Txagorritxu.

2. Domicilio: C/ José Achótegui, s/n.
3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 

01009.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Txagorritxu.
b) Domicilio: C/ José Achótegui, s/n.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 15 de abril de 2008.
e) Hora: Diez horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 13 de febrero de 2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.osakidetza-svs.org.

Vitoria-Gasteiz, 14 de febrero de 2008.–El Presidente 
de la Mesa de Contratación, Jesús Escauriaza Otín. 


